## §. XI.

Denique Practicam hujus affectus deductionem anneximus, ut appareat, quanta circumspécione hic affectus in Puerperis tractari debeat: quo magis itaque in genere Purpura intricatum & refractarium morbum constituit, eo major sollicitudo & prudentia adhibenda est in illius therapeutica tractatione, quando in Puerperis contingit: In cura itaque stricta & directa omnis fortis evacuatio pharmaceutica non modo in genere in Purpura, sed & serissim in Puerperis valde nociva est, imo neque tenis laxatio

tio Puerperis cum febre purpuratis curatorio scopo proficiua est, quæ facile lethalem diarrhoeam excitat, purpuræ eruptionem difficultem reddit, aut illius retrocessionem invitat & accelerat, nec non periculosas congestiones & erysipelaceas commotiones ad uterum & intestina tendentes, in funestum exitum properantes, provocat: promiscua, inordinata, intempestiva & larga sanguinis artificialis subtractio in hoc affectu, quando Puerperas detinet, nociva est, quæ non modo virium jacturam confirmat & adauget, sed & purpurati miasmatis tempestivam efflorescentiam impedit, aut plane revocat: sub qua annotatione veritati respondet, quod ex Langio allegat Bonetus in Polyalthe Lib. V. c. 14. n. 15. p. 88. b. & c 26. p. 332. a. V. Snam videlicet in Puerperis Purpura correptis præsentaneum asserre interitum: conf. Dn. D. Præsidis Iurisprud. Medic. Part. II. cas. 57. p. 571. inopportuni & pernicioса V.S. in Puerpera Purpurata. Omnia remedia, quæ alvum incrassant, adstringunt & in libero successu impediunt, in hoc affectu inimica sunt: omnia medicamina admodum calefacentia in hoc morbo nociva sunt, quoniam sanguinem valde commovent, qui alias in præjudiciosos orgasmos pronus est, quia etiam miasma purpuratum impetuofius exigitant, mixtioni humorum fortius impellunt & imminent, confuse & præcipitanter illud ad evacuationem cogunt, & subinde putrefacientem ipsius effectum accelerant: quam ob rem in hoc affectu Camphorata, myrrhata, crocata, olea destillata, salia volatilia, concentrata alexipharmacæ & diaphoretica, plus pernicioса, quam fructuosa existunt: quæcunque medicamina Lochiorum fluxui inimica sunt, illa in hoc affectu & que inutilia sunt; neque etiam in hac afflictione castorina remedia usu interno secura, quæ facile inimicas & perversas sanguinis ebullitiones concitant: communia uterina, quæ uiplurimum calefacentia sunt, in hoc affectu securum locum haud

inveniunt: quid? quod *aloëtica* remedia nunc consultius  
omittuntur, quoniam facile *præjudiciorum humorum* com-  
motionem excitant: *regimina* valde *frigida* & *calida* sem-  
per sunt nociva: quælibet comparativa *diætae* vitia & que  
perniciosa sunt: *copiosa* remediorum ingestio & frequens  
*immutatio* affectum hunc magis *corrumpit*, quam enien-  
dat: largus aut frequens *saluum fixorum digestivorum* u-  
sus magis *officit*, quam proficit, quoniam ventriculum &  
primas vias *sensibilius* stimulat, adeoque *torsiones*, *cardial-*  
*gias*, imo suspectas *diarrhoeas* causatur: *omnia* remedia *in-*  
*minutum* lochiorum fluxum valde urgentia & *impellentia*  
in hoc statu perniciosa sunt, quoniam *præcipitem* uteri *in-*  
*flammationem* & *corruptionem* inferunt: *negligentior* sta-  
tus *plethoraici* in hoc affectu tractatio *purpurati misnatis*  
*excretionem* impedit & confundit: quæcunque medica-  
mina & *regimina* ad lochiorum *defecatum* & *excessum* con-  
tribuunt, illa & que in hoc statu perniciosa sunt: neque et-  
iam *acida* subjecta, aut ex *pharmacia*, aut ex *diæta* in hoc  
statu conducunt, quæ non modo facile in *primis viis tur-*  
*bas* excitant, sed & *dyscrasiam* infectæ lymphæ augent:  
quæcunque remedia *titulo* quidem diaphoreticorum su-  
perbiunt, sed simul *adstringentia* sunt, velut *usta*, *terre* si-  
gillatæ, *jovialia*, *martialia* &c., illa in hoc affectu minus  
secure operantur: *omnia narcotica* in hoc delicato mor-  
bo cane pejus & angue fugienda sunt, quæ non modo  
pessima *symptomata*, sed & *repentinum* *funestum* *eventum*  
causantur.